(8) *Tom. prim. pag. 15. & 16.*

ingenio

Ingenio amiffum tempus mira felicitate reparavit. Satis instructus Oratoria, Poëfi, & Iurisprudencia, Præfulare palliolum suscepit, inter Referendarios, Prothonotarios, & Camerae Clericos adnumeratus. Præter disciplinas, quæ industria, & labore mentis comparantur, Stephanum aded exornabant circumfpecta prudentia, incomparabilis comitas, & immensus amor temperantiæ, clementiæ, ac æquitatis, vt ipsum Calliftus III. Flaminia, & Pius II., olim in priuata fortuna socius, Piceno præferent, cum iucundiffimam fore populis eius administrationem iudicauerint. A Pio in Germaniam Apoftolicus Nuncius, & an: 1461. Archiepifcopus Mediolanenfis dictus est, ad quam sublimem, inter cæteras Italiæ sedem, tum Caroli Patruī, ac Decefforis meritis, tum proprijs confendit. Tantam apud Paulum II. exiftimationem obtinuit, quantam apud Pium obtinuerat. Illum ſiquidem Paulus Neapolitana Legatione ad Ferdinandum Regem, & Regimine Almæ Urbis inſigniuī, vt Quiritum vota fortunaret: & fanè nihil deſiderari viſum eſt publicæ felicitati, cum optimum Reſtorem incorruptæ Iuſtitie, & opportuna feueritatis dotes velut ad latus confidentes decorarent, tam in cognofcendis cauſis, quam in ſceleribus mulſandis; quæ optatiſſimam eius moderaminis recordationem Populo Romano reddiderunt. Egregia ſubindè monumenta poſteris reliquit, inter quæ erectas à fundamentis eedes, adhuc recentium Gubernatorum Romæ domicilium. Xyſtus IV. deniquè pro tantis in Eccleſiam meritis ei dignam mercedem relaturus, in altera Cardinalium promotione habita Nonis Maij an: 1473.,

ipsum purpura & titulis S. Hadriani , ac mòx S. Mariæ Transtiberim, Abbatia SS. Constantij, & Viſtoris Salutiensis Diœcesis, ac tandèm Legationibus Piceni, Arimini, & Auenionis auxit. Ariminensem præcipuè ingressus est intèr lætissimos obuiam prodeuntis multitudinis clamores, & splendidos viarum apparatus, Roberto Malatesta Pontificij exercitus Imperatore vita. functo an: 1482., vbi cum in Prætorium perrexisset, Pandulphum, & Troilum ex pellice Roberti natos, fiduciariorum S. Sedis instituit, ac ad sanguinis iura deletis maculis natalium reuocauit. Hæc, & alia munera ingenti præstantia exercuit, & sacros Sacerdotiorum redditus, quibus incrementum domesticis opibus impertiri potuisset, in ornandis Templis, & alendis pauperibus impendit. Bona quinetiam Nofocomio Lateranensi largitus est quamplurima: & insupèr, cum vir æquè sapientissimus ac expertissimus probè nosset, vtiliorem esse cæteris, qui multos efficeret idoneos administrandæ reipublicæ, quàm qui ipse rectè gubernaret, in suis nouissimis tabulis, confectis die 4. Octobris anni 1684. (1) Collegium, deindè post eius mortem, anno videlicèt 1488. erectum, (2) & absolutum, fundauit, dotauitque, & Constitutiones, ad mores, & disciplinam degendorum inibi Scholasticorum accommodatas edidit. Nominauit. præterea, & creauit